
047407

KUPNÍ SMLOUVA
č, j. KRPH-11039/ČJ-2019-0500NE-VZ

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník*1) 

pro realizaci veřejné zakázky s názvem
„ Dodávka 31.000 litrů benzínu automobilového Natural 95 do vlastních úložišť

zadavatele"
níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní

smlouva tohoto znění

I.
Smluvní strany 

ČEPRO, a. s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 
Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 
60193531 
CZ60193531 
Komerční banka, a.s.
11902931/0100

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
2341
(dále jen „prodávající")

1. Prodávající
Název:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon:

2. Kupující 
Název:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Sídlo: Ulrichovo náměstí, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený: 

IČO; 75151545
DIČ: CZ75151545
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 23235881/0710
Tel.: 
e-mail: krph.vereinezakazkv@pcr.cz
Kontaktní osoba:

(ve věcech technických)

012052

mailto:krph.vereinezakazkv@pcr.cz


Strana

(dále jen „kupující")

11.
Předmět plnění a technická specifikace

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 31.000 litrů benzínu automobilového 
Natural 95 pro služební dopravní prostředky Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, včetně dopravy do místa plnění dle technické 
specifikace uvedené v bodě 2 tohoto článku a v termínu dle čí. IV.

2. Technická specifikace předmětu plnění:
Benzín automobilový Natural 95
Podle normy ČSN EN 228:2001, která řeší distribuci letních a zimních benzínů - 
třída 2 od 1.4. do 31.10. (letní benzín) a třída 6 od 1.11.-31.3. (zimní benzín)

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu 
podle článku III.

111.
Kupní cena

1. Cena předmětu plnění, tj. 31.000 litrů benzinu automobilového Natural 95 je 
stanovena takto:

Cena za 1 litr benzínu automobilového Natural 95 : 23,21 Kč bez DPH

Celková cena za 31.000 litrů benzínu
Automobilového Natural 95: 719 510,00 Kč bez DPH

Vyčíslení DPH 21 %: 151 097,10 Kč

Celková cena za 31.000 litrů benzínu
Automobilového Natural 95: 870 607,10 Kč včetně DPH

2. V kupní ceně je zahrnuta spotřební daň a náklady dodavatele vynaložené v 
souvislosti s celními poplatky, přepravou do místa dodání a náklady spojené s 
povinným obsahem MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě a biolihu
v benzínu.

3. Cena může být měněna pouze se změnou daňových předpisů, které budou mít 
vliv na výši ceny.

IV,
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění nejpozději do 25.2.2019.
2. Dodávka pohonných hmot musí být uskutečněna v pracovní době od 7:00 hod. do 

14:00 hod. Termín dodání bude upřesněn telefonicky.
3. Místo plnění

Místem plnění jsou objekty Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje:

к



* Územní odbor Náchod, Husovo náměstí 698, 647 46 Náchod - 15,000 litrů
kontaktní osoba:  - volejte min. 30 min. před 
předpokládaným příjezdem

• Územní odbor Trutnov, ul. Roty Nazdar 497, 541 11 Trutnov - 16.000 Htrů 
kontaktní osoba:

V.
Všeobecné dodací podmínky

Kupující nabývá vlastnictví к předmětu plnění jeho převzetím od dopravce v místě 
plnění.

VI.
Technické podmínky

1. Kupující požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě 
nebezpečných věci přepravcem pohonných hmot.

2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných hmot, aby dodavatel předložil 
při dodávce atest kvality pohonných hmot.

3. Dodavatel se zavazuje dodávat pohonné hmoty pouze vozidly (cisternami), která 
jsou vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet litrů stočených na litry při 15° C. 
Kupující uhradí za dodávku pohonných hmot kupní cenu, pouze však za množství 
přepočtené na litry stáčené pří 15° C dle stáčecího lístku.

4. Technicky zdůvodněný úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy se stanoví 
podle vyhlášky č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných 
ztrát při dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů.

Vlí.
Platební podmínky

1. Platby budou realizovány v Kč na základě předložených faktur.
2. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu.
3. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, ke které se dodávka 

vztahuje a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti a údaje uvedené v § 435 občanského 
zákoníku.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatností vrátit prodávajícímu fakturu 
bez zaplacení, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající 
je povinen v případě oprávněného vrácení faktury opravit nebo vyhotovit fakturu



Strana 4

novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní ihuta splatnosti. Nová 
Ihuta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu.

6. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plnění bude prováděna 
bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené dodavatelem 
do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím. 
Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že 
dodávka byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě,

7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

Vlit.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy
a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu plnění ve sjednaném terminu 

plnění dle článku IV. této smlouvy,
b) nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy,
c) nevyřešení zjištěných závad dle čl. IX. této smlouvy.

IX,
Vady

1. Prodávající je povinen dodat pohonné hmoty v množství, druhu a jakosti 
(technické parametry) při dodržení obchodních podmínek die kupní smlouvy 
včetně podmínek pro přepravu pohonných hmot do místa dodání. Kupující je 
povinen dodané pohonné hmoty převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v předchozím bodu, jedná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu pohonných hmot, než 
určuje kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich 
zjištění.

3. ZjistMi kupující vady týkající se jakosti dodaných pohonných hmot již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jejich převzetí a od Kupní smlouvy odstoupit. To platí i při 
dodání jiného druhu pohonných hmot, než určuje Kupní smlouva. Odstoupení od 
Kupní smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaných pohonných hmot, které kupující zjistí až po 
převzetí dodávky, je prodávajíc povinen odstranit nejpozději do 7 kalendářních 
dnů od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství a jakosti dle Kupní smlouvy. Obdobně postupuje 
prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od 
smlouvy podle předchozího bodu,

5. Při dodání náhradního plnění u vad zjištěných po převzetí dodávky postupuje 
prodávající tak, že vadnou dodávku z úložiště odčerpá a dodá náhradní pohonné 
hmoty a v celkovém rozsahu odčerpaných pohonných hmot.



Strana ^

6, Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu 
včetně případné škody na motorových vozidlech způsobené použitím vadných 
pohonných hmot.

X.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dodávky pohonných hmot dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05%

' z ceny nedodaných pohonných hmot včetně DPH, a to za každý í započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena.

2. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05% z oprávněně fakturované částky včetně 
DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva к jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % 
z ceny reklamovaných pohonných hmot včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- KČ za den.

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody v plné výši.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 násl. občanského zákoníku.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím 

soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

XII.
Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se 
stanou nedílnou součástí této smlouvy.



4. Obě smluvní strany prohlašují, ze smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Prodávající: Kupující:

_ _________________________ ________ ____________ ____ Strana 6

VPraze18. 2. 2019

Ing. Helena Hostková 
místopředsedkyně představenstva 
ČEPRO, a. s.
podepsáno elektronicky

V Hradci Králové

Ing. Martin Vojtíšek 
Člen představenstva 
ČEPRO, a. s.
podepsáno elektronicky


